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１３ 東京オリンピック・パラリンピック競技大会について 

（１）新座市で開催する競技に関する認知度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■全体傾向■ 

新座市で開催されるオリンピック・パラリンピックについては、「両方知らない」（41.6％）

の比率が最も高い。一方「射撃競技の会場市であること、ブラジル連邦共和国のホストタウン

であることの両方を知っている」（28.5％）と「射撃競技の会場市であることを知っている」

（26.4％）、「ブラジル連邦共和国のホストタウンであることを知っている」（3.4％）を合わ

せた、「（何らかの形で）知っている」との回答は58.3％となっている。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

問 25 ２０２０年に開催される東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会において、新

座市は射撃競技の会場市であるとともに、ブラジル連邦共和国のホストタウンであるため、

様々な気運醸成事業に取り組んでいます。 

オリンピック・パラリンピックが新座市で開催されることを知っていますか。次の中から１

つ選んで、○をつけてください。 

総数＝2,626 
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■属性別の傾向■ 

【 性  別 】男女共「両方知らない」の比率が最も高くなっている。  

【性・年齢】男性は５0 歳以下でみると、「射撃競技の会場市であること、ブラジル連邦共和国のホ

ストタウンであることの両方を知っている」と回答している比率が高くなる傾向がみら

れる。  
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全体 2,626 ②28.5 ③26.4 3.4 ①41.6

男性 979 29.0 27.4 3.3 40.3

女性 1,499 28.2 25.7 3.5 42.5

男・２０歳代 49 38.3 19.1 2.1 40.4

男・３０歳代 108 38.9 26.9 1.9 32.4

男・４０歳代 173 32.7 20.5 4.1 42.7

男・５０歳代 151 34.0 24.7 4.7 36.7

男・６０歳代 197 21.6 35.1 2.6 40.7

男・７０歳以上 301 24.4 29.2 3.4 43.0

女・２０歳代 86 25.0 20.2 2.4 52.4

女・３０歳代 217 40.2 18.7 6.1 35.0

女・４０歳代 284 32.3 24.8 5.3 37.6

女・５０歳代 219 26.3 29.5 5.1 39.2

女・６０歳代 264 25.4 27.3 1.5 45.8

女・７０歳以上 429 22.6 28.5 1.7 47.2

北東地域 662 38.0 27.0 4.3 30.7

北西地域 319 26.5 24.9 2.6 46.0

東部地域 219 29.5 35.5 0.9 34.1

中央地域 241 26.4 30.5 1.7 41.4

西部地域 165 35.8 25.3 3.7 35.2

南部地域 661 21.7 23.8 5.0 49.5

南西地域 259 20.6 21.4 1.9 56.0

３年未満　 176 21.8 24.1 5.7 48.3

３年以上５年未満 94 43.0 20.4 4.3 32.3

５年以上１０年未満 254 35.3 23.4 4.0 37.3

１０年以上１５年未満 223 29.0 23.5 4.1 43.4

１５年以上２０年未満 232 31.4 25.2 3.5 39.8

２０年以上 1,258 25.0 29.4 2.8 42.8

生まれてからずっと 238 37.0 21.0 2.5 39.5
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＊網掛けの項目は上位 3 位までのものを示す 
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